
    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ Αρ. 1107 

 

Της 51
ης

 συνεδρίασης που έγινε την Τρίτη 5 Νοεμβρίου 2024, ύστερα από τη με αριθ. πρωτ. 

68395/2538/1-11-2024 ΟΡΘΗ (2) πρόσκληση που επιδόθηκε νόμιμα. 

 

Πρόεδρος είναι η κα Γλύκα – Χαρβαλάκου Αθηνά. 

 Παρόντες είναι οι κ.κ. Αβραμίδης Παναγιώτης, Καρύδης Δημήτριος, Καψοκόλης Γρηγόριος, 

Ρέππας Παναγιώτης τακτικά μέλη και οι κ.κ. Μπουρδάκου Κυριακή αναπληρωματικό μέλος του κ. 

Αράπη Δημήτριου και Οικονόμου Βασίλειος αναπληρωματικό μέλος του κ. Κοτέα Αλέξανδρου. 

  

 Απόντες οι κ.κ. Δουζίνας Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος και Φωτιάδης Χρήστος. 

 Αρχίζει η συνεδρίαση αφού η Επιτροπή βρίσκεται σε νόμιμη απαρτία σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου αρ. 75 παρ. 3 του Ν. 3852/10,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 

 

               ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

 

Έγκριση ή μη του από 10-10-2024 Πρακτικού της Επιτροπής και ανάθεση της 1
ης

 εκτελεστικής 

σύμβασης, μέσω της προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του Ν.4412/2016), για την ομάδα 1 της συμφωνίας πλαίσιο: 

«Προμήθεια ανταλλακτικών-αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή 

οχημάτων του Δήμου Πειραιά», προϋπολογισμού 9.997,16 € πλέον ΦΠΑ. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, ασχολείται με το πιο πάνω θέμα μετά τη λήψη του από 10-10-2024 

Πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας των εκτελεστικών συμβάσεων της ως άνω συμφωνίας – 

πλαίσιο, το οποίο έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΞΟΩΞΥ-ΡΗΘ





   

    
2 

 

 
ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ          

ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣ  ΠΠΕΕΙΙΡΡΑΑΙΙΑΑ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ- 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Αρ. Αποφ. Ο.Ε. 427 /2023  

 

                              ΠΡΑΚΤΙΚΟ  1
ης

 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΉΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ. 

   Στον Πειραιά στις 10/10/2024, ημέρα Πέμπτη   και ώρα  12:00 π.μ., στο Κεντρικό Κατάστημα του  

Δήμου, συνεδρίασε η Επιτροπή, που συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 427/2023 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Πειραιά, προκειμένου να αξιολογήσει την οικονομική  προσφορά και τα 

δικαιολογητικά της 1
ης

 Εκτελεστικής Σύμβασης   της  Συμφωνίας-Πλαίσιο με τίτλο «Προμήθεια 

ανταλλακτικών-αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή οχημάτων του Δήμου 

Πειραιά μέσω σύναψης Συμφωνίας Πλαίσιο διάρκειας 24 μηνών για την ΟΜΑΔΑ 1, της μελέτης 

φορτωτές-περονοφόρα» τη με αρ. πρωτ. 2826/2023  διακήρυξη της Δ/νσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης-Τμήμα Μελετών και Σχεδιασμού Διαχ/σης Αποβλήτων και Ανακύκλωσης, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 12.396,48 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

    Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 Τακτικό Μέλος-Πρόεδρος ΔΙΚΑΙΑ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

2 Τακτικό Μέλος ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜΑΚΟΣ 

3 Τακτικό Μέλος ΜΑΡΙΝΟΣ 

ΦΡΑΓΚΟΓΛΟΥ 

 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της: 

1) Τη με αρ. πρωτ.. 2826/2023 διακήρυξη της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης-Τμήμα   

Μελετών και Σχεδιασμού Διαχ/σης Αποβλήτων και Ανακύκλωσης με ΑΔΑΜ   23PROC013231734/ 

2023-08-08.  

2) Την με αρ. πρωτ. 2540/2023 μελέτη για τη Συμφωνίας Πλαίσιο . 

ΑΔΑ: Ρ9ΞΟΩΞΥ-ΡΗΘ





   

    
3 

3) Τη με αρ. πρωτ. 712/2023 απόφαση κατακύρωσης στον οικονομικό φορέα «ΛΟΡΕΝΤΖΟΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ» με δ.τ. «LORENTZOS Service & Parts» με ΑΔΑΜ  

23AWRD013971640. 

4)  Τη με  αρ. πρωτ.  2619/2024 απόφαση του Γ. Γ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  

5) Τη με αρ. πρωτ. 9912/2024 σύμβαση της  Συμφωνίας-Πλαίσιο για το τμήμα της Ομάδας 1
η
  

«φορτωτές-περονοφόρα» με ΑΔΑΜ : 24SYMV014303652/2024-02-22. 

6) Τις Εντολές Επιθεώρησης Οχημάτων, τα Δελτία Τεχνικής Επιθεώρησης Οχημάτων, τη Βεβαίωση 

συνεργείου Δήμου περί ανάγκης επισκευής σε εξωτερικό συνεργείο, καθώς και το ισχύον νομικό 

πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής: 

Ο οικονομικός φορέας με δ.τ. «LORENTZOS Service & Parts»   με την αρ. πρωτ.  60569/26-09-2024 

πρόσκληση κλήθηκε στις 26/09/2024 με e-mail σύμφωνα με την παράγραφο 2.3.2 της Διακήρυξης, να 

προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, και την οικονομική προσφορά, που αναφέρονται στη 

πρόσκληση. 

Ο οικονομικός φορέας με δ.τ. «LORENTZOS Service & Parts»  στις 02/10/2024 απέστειλε με e-mail  

την οικονομική προσφορά και τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

1)Ασφαλιστική και Φορολογική Ενημερότητα 

2)Την  αίτηση χορήγησης αντιγράφου ποινικού μητρώου & υπευθ. Δήλωση  

3)Αναλυτικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης  ΓΕΜΗ 

4)Υπεύθυνη δήλωση περί μη έκδοσης απόφασης αποκλεισμού από τη συμμετοχή σε διαδικασίες  

σύναψης δημοσίων συμβάσεων. 

Στις 08/10/2024 απέστειλε με e-mail  το ποινικό μητρώο. 

                                                     

                                                  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

 
Α/Α 

ΟΜΑΔΑΣ 

 

 

 
 

ΜΑΡΚΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ –ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΑ-ΦΟΡΤΩΤΕΣ 

1. MITSUBISHI 
2. KOMATSU 
3. RAM-ITALIA 

 

Έκπτωση επί 

τοις εκατό (%) 

στην Τιμή 

Αναφοράς 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 1
ης

 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ  

(άνευ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

1ης ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ  

(άνευ ΦΠΑ) 

 

1η 
 
ΣΑΡΩΘΡΑ (ως πίνακας οχημάτων) ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ & ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ (ποσοστό 

έκπτωσης (%) επί των τιμοκαταλόγων της υπηρεσίας) 

2% 7.236,81 ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 

ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑ 

ΕΞΙ ΕΥΡΩ &  

ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΑ 

ΛΕΠΤΑ.   

 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ( ποσοστό έκπτωσης (%) επι της 

αξίας χρέωσης 42,00€ ανά ώρα εργ. επισκευής  

2% 2.757,72 ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 

ΕΠΤΑΚΟΣΙΑ 

ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΠΤΑ 

ΕΥΡΩ & 

ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΔΥΟ 

ΛΕΠΤΑ. 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΤ/ΚΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (€ άνευ ΦΠΑ) 

4
ης

 ΟΜΑΔΑΣ (αριθμητικώς)       9.994,53€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΤ/ΚΩΝ  & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (€ άνευ ΦΠΑ) 

4ης ΟΜΑΔΑΣ (ολογράφως)  ENNEA ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΥΡΩ & ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΑ 

ΑΔΑ: Ρ9ΞΟΩΞΥ-ΡΗΘ





   

    
4 

ΛΕΠΤΑ 

                                                                                 ΦΠΑ 24%           2.398,68 

                                                          ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  12.393,21          

Ολογράφως :  ΔΩΔΕΚΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΑ  ΕΥΡΩ &  ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΑ ΛΕΠΤΑ. 

 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω η Ε.Δ προτείνει την ανάθεση της κάτωθι ομάδας της 1
ης

 Εκτελεστικής  

Σύμβασης  στον οικονομικό φορέα με δ.τ. «LORENTZOS Service & Parts»:  

Ομάδα 1η   

α) Ανταλλακτικά και αναλώσιμα ποσού  7.236,81 € πλέον ΦΠΑ 24%. 

    Ποσοστό έκπτωσης 2% 

 β) Υπηρεσίες επισκευής ποσού 2.757,72  € πλέον ΦΠΑ 24%. 

     Ποσοστό έκπτωσης 2% 

     Γενικό σύνολο 9.994,53 € πλέον ΦΠΑ 24%. 

Για τη διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποιον αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε τρία (3) αντίγραφα. 

                  

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 Τακτικό Μέλος-Πρόεδρος ΔΙΚΑΙΑ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 

 

2 Τακτικό Μέλος ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜΑΚΟΣ 

 

3 Τακτικό Μέλος ΜΑΡΙΝΟΣ ΦΡΑΓΚΟΓΛΟΥ 

 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού είδε: 

 

 το ως άνω πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας  

 το με αρ. πρωτ. 65714/18-10-2024 εισηγητικό της Δ/νσης  Καθαριότητας & Ανακύκλωσης -

Τμήμα Επισκευής – Συντήρησης Εξοπλισμού Μηχ/των - Οχημάτων 

 τη με αρ. πρωτ.. 2826/3-8-2023 διακήρυξη της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης-Τμήμα 

Μελετών και Σχεδιασμού Διαχ/σης Αποβλήτων και Ανακύκλωσης, της Συμφωνίας – Πλαίσιο, 

με ΑΔΑΜ: 23PROC013231734 2023-08-08 

 τη με αρ. 712/2023 απόφαση κατακύρωσης της Συμφωνίας – Πλαίσιο, με ΑΔΑΜ: 

23ΑWRD013971640 2023-12-15 

 τη με αρ. 2619/10-1-2024 Πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

αναφορικά με την νομιμότητα της με αρ. 712/2023 απόφασης της Δ.Ε. 

ΑΔΑ: Ρ9ΞΟΩΞΥ-ΡΗΘ





   

    
5 

 τη με αρ. πρωτ. 9912/9-2-2024 σύμβαση της  Συμφωνίας-Πλαίσιο για την Ομάδα 1, με ΑΔΑΜ: 

24SYMV014303652 2024-02-22 

 τη με αρ. πρωτ. 60569/26-9-2024 πρόσκληση της Επιτροπής,  

 τα υπηρεσιακά σημειώματα της αρμόδιας υπηρεσίας, οι Εντολές - Δελτία Τεχνικής 

Επιθεώρησης Οχημάτων του τμήματος οδοσάρωσης και ειδικών συνεργείων καθαριότητας, τα 

δελτία τεχνικής επιθεώρησης & επισκευής οχήματος- τεχνική περιγραφή – έκθεση και οι  

Βεβαιώσεις προμήθειας – επισκευής της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου, ανά όχημα  

 τα δελτία προσφοράς του αναδόχου και οι ενδεικτικοί προϋπολογισμοί- τεχνική περιγραφή της 

αρμόδιας υπηρεσίας, ανά όχημα 

 το πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης / Τμήμα Επισκευής – 

Συντήρησης Εξοπλισμού Μηχ/των - Οχημάτων, με ΑΔΑΜ: 24REQ015425757  2024-09-16 

 τις με αριθμ. πρωτ. 58080 & 58081/2024 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, με α/α 2618 και 

2619 του μητρώου δεσμεύσεων, με ΑΔAΜ: 24REQ015472457  2024-09-24 

 τα δικαιολογητικά και την προσφορά που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας ΛΟΡΕΝΤΖΟΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

Αφού συμβουλεύτηκε τις σχετικές διατάξεις:   

 

 του αρ. 74
α
 παρ. 1 του Ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 

Α΄ 163/06.10.2023 ) 

 του Π.Δ. 80/2016 (διατάκτες)  

 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 την Υ.Α 76928/13-7-2021  (ΦΕΚ 3075 τεύχος Β) των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 

Επικρατείας  «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Οικονομίας και  Ανάπτυξης 

(ΚΗΜΔΗΣ) 

 της Υ.Α 64233/9-6-2021  (ΦΕΚ 2453/τ.Β) των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 

Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των δημόσιων 

συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α/133/19-7-2018) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 του Ν. 4625/2019 

 
Αφού άκουσε τις απόψεις της Προέδρου και των μελών της, 

 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει το από 10-10-2024 Πρακτικό της Επιτροπής για τη σύναψη της 1
ης

 

εκτελεστικής σύμβασης, μέσω της προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του Ν.4412/2016), για την ομάδα 1 της 

συμφωνίας πλαίσιο: «Προμήθεια ανταλλακτικών-αναλωσίμων υλικών και παροχή 

υπηρεσιών για την επισκευή οχημάτων του Δήμου Πειραιά», προϋπολογισμού 9.997,16 

€ πλέον ΦΠΑ 

 

2. Αναθέτει την 1
η
 εκτελεστική σύμβαση για την ομάδα 1 της ως άνω Συμφωνίας – 

Πλαίσιο, στον οικονομικό φορέα ΛΟΡΕΝΤΖΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ο 

οποίος προσέφερε το συνολικό ποσό των 9.994,53 € πλέον ΦΠΑ και αναλυτικότερα το 

ποσό των 7.236,81 € πλέον ΦΠΑ για την προμήθεια ανταλλακτικών – αναλωσίμων 

(ποσοστό έκπτωσης 2% της Συμφωνίας - Πλαίσιο) και το ποσό των 2.757,72 € πλέον 

ΦΠΑ για την υπηρεσία επισκευών (ποσοστό έκπτωσης 2% της Συμφωνίας - Πλαίσιο). 

ΑΔΑ: Ρ9ΞΟΩΞΥ-ΡΗΘ





   

    
6 

 

Η δαπάνη για την εκτέλεση της ως άνω σύμβασης, η οποία ανέρχεται συνολικά στο ποσό των  

9.994,53 € πλέον ΦΠΑ, θα βαρύνει τους Κ.Α. 20.6672.28 και 20.6264.21 του προϋπολογισμού  του 

Δήμου Πειραιά  (σχ. οι 58080 & 58081/2024 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης με α/α 2618 και 2619  

του μητρώου δεσμεύσεων). 

 

 
             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

        

            ΑΘΗΝΑ ΓΛΥΚΑ –            

          ΧΑΡΒΑΛΑΚΟΥ              

 

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΚΑΡΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΚΑΨΟΚΟΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

 

 

ΜΠΟΥΡΔΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

ΡΕΠΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΞΟΩΞΥ-ΡΗΘ




		2024-11-12T14:13:28+0200
	Athens




